
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar agentschap
Telecom 2007

Besluit van de Minister van Justitie van
20 mei 2008, nr. 5546456/08, tot wijzi-
ging van het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar agentschap Tele-
com 2007

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b,
van het Wetboek van Strafvordering,
artikel 8, zevende lid, van de Politiewet
1993, artikel 3a, derde lid, van de Wet
wapens en munitie en op het Besluit
buitengewoon opsporingsambtenaar;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar agentschap Telecom 2007
wordt als volgt gewijzigd:
Aan artikel 5, tweede lid, wordt toege-
voegd:

d. Pepperspray

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

Den Haag, 20 mei 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

Toelichting

Op 3 januari 2008 heeft het Agentschap
Telecom een verzoek gedaan tot toeken-
ning van het gebruik van pepperspray.

Dit verzoek is ingegeven door de
omstandigheid dat bij het toekennen van
geweldsmiddelen aan de buitengewoon
opsporingsambtenaren bij het Agent-
schap Telecom is verzuimd om het
geweldsmiddel pepperspray aan artikel
5 van het categoriaal besluit toe te voe-
gen.
   Aan artikel 5, tweede lid wordt derhal-
ve ‘onder d’ de bevoegdheid tot het
gebruik van het geweldsmiddel pepper-
spray toegevoegd. Met dit wijzigingsbe-
sluit wordt deze omissie hersteld.

De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

JU

Uit: Staatscourant 27 mei 2008, nr. 99 / pag. 9 1


